Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

MENSAGEM/509

Rio Grande, 25 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, respeitosamente, oportunidade que,  em atenção a Indicação n°

581/2022, do Vereador Lary, indicando ao Executivo Municipal, para que seja providenciado jun-

to à escola EMEF Profª Marília Rodrigues Santos no Bairro Boa Vista I: Construção de mais 02

(duas) salas de aula, Reparos com urgência na rede elétrica da escola, Troca de Portão Central e

Reforma do Muro na Lateral da Pracinha, informamos que a Secretaria de Município da Educa-

ção estará nesta semana realizando visita a escola, com a coordenação da equipe de zeladoria da

Secretaria, a fim de detectar as situações emergenciais solicitadas. Quanto a construção de duas

salas de aula, estaremos verificando se a referida solicitação consta do plano de ação da escola e

estaremos realizando estudo de demanda para inclusão na LDO 2023.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-07-25T17:21:33-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento